



Ao Pregoeiro
Do Município de Viçosa do Ceará-CE

CARTA PROPOSTA	
Número do Pregão: PREGÃO ELETRÔNICO N.º PE 01/2022-SECIPS	
Objeto: AQUISIÇÃO DE URNAS FUNERÁRIAS	
Lote: ÚNICO	
ITEM 01: URNA FUNERÁRIA ADULTO	
Especificação do Objeto: URNA FUNERÁRIA ADULTO - Confeccionada em madeira de pinus com 18mm de espessura; forro interior em tecido TNT; acabamento em verniz de alto brilho; tampa com 04 chavetas; com 06 alças articuladas tipo parreira; dimensões: largura parte inferior ombro 58cm, largura parte superior ombro 64cm, comprimento parte inferior 1,90m, na parte superior 1,96m, altura 22cm; padrão popular; modelo: sextavado; fornecida em Viçosa do Ceará.	
Marca: MC Artigos Funerários	
Unidade: UNIDADE	
Quantidade: 200	
Valor Unitário do Item 01: R\$ 285,00 (duzentos e oitenta e cinco reais)	
Valor Total do Item 01: R\$ 57.000,00 (cinquenta e sete mil reais)	
ITEM 02: URNA FUNERÁRIA INFANTIL	
Especificação do Objeto: URNA FUNERÁRIA INFANTIL – Confeccionada em madeira de pinus com 18mm de espessura; forro interior em tecido TNT; acabamento em verniz de alto brilho; tampa com 04 chavetas; com 04 alças articuladas tipo parreira; comprimento variando de 0,60m a 1,50m de acordo com as necessidades do município, padrão, popular; modelo: sextavado; fornecida em Viçosa do Ceará.	
Marca: MC Artigos Funerários	
Unidade: UNIDADE	
Quantidade: 50	
Valor Unitário do Item 02: R\$ 245,00 (duzentos e quarenta e cinco reais)	
Valor Total do Item 02: R\$ 12.250,00 (doze mil duzentos e cinquenta reais)	
ITEM 03: MORTALHA ADULTA MASCULINA	
Especificação do Objeto: MORTALHA ADULTA MASCULINA – Confeccionada em tecido de alta qualidade, composta por (camisa, calça e meias).	
Marca: TM Artigos Funerários	
Unidade: UNIDADE	
Quantidade: 100	
Valor Unitário do Item 03: R\$ 115,00 (cento e quinze reais)	
Valor Total do Item 03: R\$ 11.500,00 (onze mil e quinhentos reais)	
ITEM 04: MORTALHA ADULTA FEMININA	
Especificação do Objeto: MORTALHA ADULTA FEMININA – Confeccionada em tecido de alta qualidade, composta por (vestido e meias).	
Marca: TM Artigos Funerários	
Unidade: UNIDADE	
Quantidade: 100	
Valor Unitário do Item 04: R\$ 115,00 (cento e quinze reais)	
Valor Total do Item 04: R\$ 11.500,00 (onze mil e quinhentos reais)	
ITEM 05: MORTALHA INFANTIL	
Especificação do Objeto: MORTALHA INFANTIL – Confeccionada em tecido de alta qualidade composta por (roupinha infantil feminina ou masculina).	
Marca: TM Artigos Funerários	
Unidade: UNIDADE	
Quantidade: 50	
Valor Unitário do Item 05: R\$ 95,00 (noventa e cinco reais)	
Valor Total do Item 05: R\$ 4.750,00 (quatro mil setecentos e cinquenta reais)	
Valor Total do Lote: R\$ 97.000,00 (noventa e sete mil reais)	
Valor Total da Proposta: R\$ 97.000,00 (noventa e sete mil reais)	
Prazo de entrega: Em até no máximo 10 (dez) dias, a contar da data de recebimento da ordem de	

MARIA DO SOCORRO ARAUJO
SOCORRO ARAUJO
VIEIRA:9717859434
9
Assinado de forma digital por MARIA DO SOCORRO ARAUJO VIEIRA:9717859434
Dados: 2022.02.27 07:48:45 -03'00'



compra, conforme item 11.6.1 do edital.

Prazo de validade da Carta Proposta (em dias, conforme estabelecido em edital): 70 (setenta) dias consecutivos da sessão de abertura desta licitação.

DECLARAMOS que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos, para todos os fins de direito, que esta empresa, na presente data, é considerada MICROEMPRESA, conforme Inciso I do artigo 3º da Lei Complementar nº 123, de 14/12/2006, e que a empresa está excluída dos impedimentos constantes do parágrafo 4º do artigo 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006.

Tianguá-CE, 27 de fevereiro de 2022.

MARIA DO SOCORRO ARAUJO
VIEIRA:97178594349

Assinado de forma digital por
MARIA DO SOCORRO ARAUJO
VIEIRA:97178594349
Dados: 2022.02.27 07:48:23 -03'00'

Maria do Socorro Araújo Vieira
RG nº 2001012007888
CPF nº 971.785.943-49
Proprietária

CARTAPROPOSTA

Número do Pregão: PREGÃO ELETRÔNICO N° PE01/2022-SECIPS

Objeto: AQUISIÇÃO DE URNAS FUNERÁRIAS

Lote: LOTE ÚNICO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	URNA FUNERÁRIA ADULTO - Confeccionada em madeira de pinus com 18mm de espessura; forro interior em tecido TNT; acabamento em verniz de alto brilho; tampa com 04 chavetas; com 06 alças articuladas (tip.) parreira; dimensões: largura parte inferior ombro 58cm, largura parte superior ombro 64cm, comprimento parte inferior 1,90m, na parte superior 1,96m, altura 22cm; padrão popular; modelo: sexta' ado; fornecida em Viçosa do Ceará.	A. L. ARAGÃO	UNID	200	R\$ 286,50 (duzentos e oitenta e seis reais e cinquenta centavos)	R\$ 57.300,00 (cinquenta e sete mil e trezentos reais)
02	URNA FUNERÁRIA INFANTIL - Confeccionada em madeira de pinus com 18mm de espessura; forro interior em tecido TNT; acabamento em verniz de alto brilho; ta' tipa com 04 chavetas; com 04 alças articuladas (tip) parreira; comprimento variando de 0,60m a 1,50m de acordo com as necessidades do município, p drão, popular; modelo: sextavado; fornecida em Viçosa do Ceará.	A. L. ARAGÃO	UNID	50	R\$ 247,00 (duzentos e quarenta e sete reais)	R\$ 12.350,00 (doze mil trezentos e cinquenta reais)
03	MORTALHA ADULTA MASCULINA, confeccionada em tecido de qualidade, composta por (camisa, calça e meias)	RENASCER	UNID	100	R\$118,50 (cento e dezoito reais e cinquenta centavos)	R\$ 11.850,00 (onze mil oitocentos e cinquenta reais)
04	MORTALHA ADULTA FEMININA, confeccionada em tecido de qualidade, composta por (vestido e meias)	RENASCER	UNID	100	R\$119,00 (cento e dezenove reais)	R\$ 11.900,00 (onze mil reais)
05	MORTALHA INFANTIL, confeccionada em tecido de qualidade composta por (roupinha infantil feminina ou masculina)	RENASCER	UNID	50	R\$ 96,00 (noventa e seis reais)	R\$ 4.800,00 (quatro mil e oitocentos reais)

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: 98.200,00 (noventa e oito mil e duzentos reais)



Prazo de entrega: até 10 dias úteis a contar do recebimento da ordem de compra –conforme edital.

Prazo de validade da carta proposta: 60(sessenta) dias contados a partir de sua apresentação

Declaramos que, nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

DATA:25/02/2022





Nº DO PREGÃO PE01/2022-SECIPS

OBJETO: Contratação de empresa para AQUISIÇÃO DE URNAS FUNERARIAS, para atender as demandas do município de Viçosa do Ceará, conforme as quantidades e especificações técnicas anexadas a este Termo de Referência – Anexo I A .

LOTE 01							
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTDE.	MARCA	VR. UNITÁRIO R\$	VR. TOTAL R\$	
01	URNA FUNERARIA ADULTO – Confeccionada em madeira de pinus com 18mm de espessura; forro interior em tecido TNT; acabamento em verniz de alto brilho; tampa com 04 chavetas; com 06 alças articuladas tipo parreira; dimensões: largura parte inferior ombro 58cm, largura parte superior ombro 64cm, comprimento parte inferior 1,90m, na parte superior 1,96m, altura 22cm; padrão popular; modelo: sextavado; fornecida em Viçosa do Ceará.	UNIDADE	200	Cristorey	R\$ 286,57	R\$ 57.314,00	
02	URNA FUNERARIA INFANTIL – Confeccionada em madeira de pinus com 18mm de espessura; forro interior em tecido TNT; acabamento em verniz de alto brilho; tampa com 04 chavetas; com 04 alças articuladas tipo parreira; comprimento variando de 0,60m a 1,50m de acordo com as necessidades do município, padrão popular; modelo: sextavado; fornecida em Viçosa do Ceará	UNIDADE	50	Cristorey	R\$ 247,47	R\$ 12.373,50	
03	MORTALHA ADULTA MASCULINA , Confeccionada em tecido de qualidade, composta por (camisa, calça e meia)	UNIDADE	100	Cristorey	R\$ 118,75	R\$ 11.875,00	
04	MORTALHA ADULTA FEMININA - Confeccionada em tecido de qualidade, composta por (vestido e meia)	UNIDADE	100	Cristorey	R\$ 119,75	R\$ 11.975,00	
05	MORTALHA INFANTIL - Confeccionada em tecido de qualidade, composta por (roupinha infantil feminina ou masculina)	UNIDADE	50	Cristorey	R\$ 96,00	R\$ 4.800,00	
VALOR TOTAL						R\$ 98.337,50	

Valor Total do Lote R\$ 98.337,50 (Noventa e Oito Mil, Trezentos e Trinta e Sete Reais e Cinquenta Centavos)

Prazo de Entrega: Conforme o Edital

Prazo de Validade da Proposta 90 (noventa) dias, contados da abertura do pregão.



Declaramos que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviços objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Fortaleza-Ce, 28 de Fevereiro de 2022

A handwritten signature in black ink, consisting of a stylized, cursive name.